
 
 

1 Bezpe�nostní informace 

22 esky | 10101879/00 

 

 

1.1 PZehled 

Tato kapitola obsahuje bezpe�nostní 
informace týkající se nastavení 
a provozu ventilátoru a pojízdného 
stojanu, jako~ i poskytování servisu. 
Než za�nete používat ventilátor a jakékoliv 
pZíslušenství, pZe�t�te si tuto uživatelskou 
pZíru�ku. 
PZed použitím si pZe�t�te návod k použití 
dodávaný s kterýmkoliv zaZízením 
a pZíslušenstvím používaným 
s ventilátorem. 
Pe�liv� si pZe�t�te všechny �ásti této 
kapitoly o bezpe�nosti pZed tím, než 
budete nastavovat ventilátor 
a pZíslušenství a ventilovat pacienta. 

Máte-li dotazy týkající se jakékoliv 
informace uvedené v této pZíru�ce, 
obraťte se na svého zástupce 
spole�nosti Hamilton Medical nebo na 
technický servis. 
 

1.2 Elektromagnetická 
citlivost 

 

" NEKOMPATIBILNÍ S PROSTYEDÍM MR 
(magnetické rezonance). Neumisťujte 
v dosahu zaZízení pro zobrazování 
pomocí magnetické rezonance (MR). 
Ventilátor pZedstavuje pro pacienta, 
zdravotnický personál nebo jiné 
osoby v MR prostZedí nepZijatelné 
riziko. 

" Provoz vysokofrekven�ních 
chirurgických zaZízení, mikrovlny, 
krátké vlny nebo silná magnetická 
pole působící v t�sné blízkosti mohou 
narubovat správnou funkci zaZízení. 

" Dodr~ujte bezpe�nostní opatZení 
týkající se elektrostatického výboje 
(ESD) a elektromagnetické 
interference (EMI) do ventilátoru 
a z ventilátoru a vbech pZipojených 
zaZízení a pZíslubenství. 

" Pou~ití pZíslubenství, pZevodníků 
a kabelů jiných, ne~ které jsou 
specifikovány nebo dodány 
spole�ností Hamilton Medical, mů~e 
zapZí�init zvýbení 
elektromagnetických emisí nebo 
sní~ení elektromagnetické odolnosti 
tohoto zaZízení a mů~e mít za 
následek nesprávný provoz. 

" PZenosná zaZízení pro bezdrátovou 
(RF) komunikaci v�etn� periferií, jako 
jsou anténní kabely a externí antény, 
by m�ly být umíst�ny dále ne~ 30 cm 
(12 palců) od kterékoliv �ásti 
ventilátoru, v�etn� jakéhokoliv kabelu 
specifikovaného výrobcem. 
V opa�ném pZípad� mů~e dojít 
k zhorbení výkonu tohoto zaZízení. 

" Na základ� emisních charakteristik je 
toto zaZízení vhodné pro pou~ití 
v průmyslových oblastech 
a nemocnicích (CISPR 11, tZída A). 
Pou~ívá-li se v obytném prostZedí 
(pro které je obvykle po~adováno 
CISPR 11, tZída B), toto zaZízení 
nemusí poskytovat odpovídající 
ochranu radiofrekven�ních 
komunika�ních slu~eb. Mů~e se stát, 
~e u~ivatel bude muset provést 
opatZení na zmírn�ní negativních 
vlivů, napZíklad pZemíst�ním zaZízení 
nebo zm�nou jeho orientace. 

 

 

Ventilátor HAMILTON-T1 splňuje normu 
IEC 60601-1-2 EMC pro 
elektromagnetickou kompatibilitu. 

Ventilátor vy~aduje zvlábtní preventivní 
opatZení týkající se elektromagnetické 
kompatibility (EMC). Musí být instalován 
a uveden do provozu podle informací 
EMC uvedených v Prohlábení 
o elektromagnetické kompatibilitě (PN 
627049) pro ventilátor. 
PZenosná a mobilní bezdrátová 
komunika�ní zaZízení mohou ovlivnit 
ventilátor a vbechna zdravotnická 
elektrická zaZízení. 

VAROVÁNÍ 



 
 

Nebezpe�í po~áru a dalbí rizika 1 

Hamilton Medical | HAMILTON-T1 U~ivatelská pZíru�ka 23 

 

 

1.3 Nebezpe�í po~áru a dalbí 
rizika 

 

" Není povoleno pou~ívat ~ádné ze 
zaZízení s hoZlavými plyny �i 
anestetiky nebo v nedostate�n� 
v�traných prostorách. Nebezpe�í 
po~áru! 

" Není dovoleno pou~ívat ventilátor 
s héliem nebo se sm�smi hélia. 

" Nepou~ívejte ventilátor s jakýmkoliv 
zaZízením �i s vysokotlakými 
plynovými hadicemi, které jsou 
opotZebované nebo zne�ibt�né 
olejem �i mastnotou. 

" Stla�ený kyslík mů~e spolu 
s hoZlavými látkami vyvolat spontánní 
výbuch. 

" V pZípad� po~áru okam~it� zajist�te 
potZebné ventila�ní potZeby pacienta, 
vypn�te ventilátor a odpojte ho od 
zdrojů plynů a elektZiny. 

" Nepou~ívejte ventilátor 
s pobkozeným pZívodním napájecím 
kabelem. 

" Ventilátor HAMILTON-T1 lze 
pou~ívat v prostZedí obohaceném 
kyslíkem. Aby se sní~ilo riziko 
po~áru, pou~ívejte pouze dýchací 
okruhy ur�ené pro pou~ití 
v prostZedích obohacených kyslíkem. 
Nepou~ívejte antistatické ani 
elektricky vodivé spojovací hadice. 

 

 

1.4 Obecný provoz 
a nastavení 
Tato �ást obsahuje následující 
bezpe�nostní informace: 
" Obecný provoz a nastavení 
" Elektrické �ásti: napájení a baterie 

" PZívod plynu 

" Porty USB 

" Transport 

1.4.1 Obecný provoz a nastavení 

 

" Nejsou povoleny zm�ny na zaZízení 
nebo zm�ny jakéhokoliv 
pZíslubenství. 

" Musí být nainstalován sníma� O₂ . 

" V pZípad� selhání ventilátoru mů~e 
nemo~nost okam~ité náhrady 
vhodným alternativním způsobem 
ventilace způsobit smrt pacienta. 

" PZi pou~ití tohoto ventilátoru je tZeba 
v~dy mít k dispozici náhradní 
prostZedek na ventilaci. Pokud je 
zjibt�na závada ventilátoru nebo jsou 
pochybnosti o jeho funkcích na 
podporu ~ivota, odpojte ventilátor od 
pacienta a okam~it� spusťte ventilaci 
pomocí alternativního prostZedku 
(napZ. resuscita�ního vaku) 
s pou~itím PEEP a/nebo zvýbené 
koncentrace kyslíku tam, kde je to 
vhodné. 
Ventilátor se pak nesmí pou~ívat 
v klinické praxi a musí být 
zkontrolován kvalifikovaným 
servisním technikem spole�nosti 
Hamilton Medical. 

" Pou~ívejte pouze díly a pZíslubenství 
specifikované v kapitole 14 
a v produktovém e-katalogu, nebo ty, 
které mají ve specifikacích uvedeno, 
~e jsou kompatibilní s tímto 
ventilátorem. Tím se zajistí správný 
provoz ventilace, zabrání se zhorbení 
výkonu a zachová se platnost záruky. 

" PZístroj lze sou�asn� pou~ívat jen 
u jednoho pacienta. 

" Pou~ívejte pouze ventilátor a jeho 
sou�ásti a pZíslubenství podle 
zamýbleného pou~ití tak, jak jsou 
popsány v pZíslubných návodech 
k pou~ití. 

" Nepřipojujte ~ádné sou�ásti ani 
zaZízení k výdechovému portu 
exspira�ního ventilu, pokud to není 
autorizováno spole�ností Hamilton 
Medical. 

VAROVÁNÍ 
VAROVÁNÍ 



 
 

1 Bezpe�nostní informace 

24 esky | 10101879/00 

 

 

" Ventilátor se nesmí pou~ívat 
v hyperbarické komoZe. 

" Pokud dojde k pobkození n�které 
�ásti ventilátoru, zaZízení přestaňte 
pou~ívat. Je nutný technický servis. 

" Nedotýkejte se sou�asn� pacienta 
a vodivých sou�ástí (napZ. port USB) 
nebo vodivých �ástí skZín� 
ventilátoru. 

" Dalbí zaZízení, která jsou pZipojená 
k zdravotnickým elektrickým 
zaZízením, musí splňovat pZíslubné 
normy IEC nebo ISO. Vbechny 
konfigurace musí splňovat po~adavky 
na zdravotnické elektrické systémy, 
IEC 60601-1, �lánek 16. 

" Kdokoli pZipojí n�jaké pZídavné 
zaZízení k zdravotnickému 
elektrickému pZístroji, vytváZí tím 
zdravotnický systém, a je tedy 
zodpov�dný za to, ~e tento systém 
splňuje vbechny po~adavky na 
zdravotnické elektrické systémy. 
Místní zákony mají pZednost pZed 
výbe uvedenými po~adavky. 

 

 

 
" NEZAKRÝVEJTE ventilátor ani jej 

neumísťujte tak, aby byl negativně 
ovlivněn jeho provoz a výkonnost. 

" Aby nedoblo k případnému poranění 
pacienta, NEBLOKUJTE otvory na 
boku a na zadní straně ventilátoru. 
Tyto otvory slou~í pro chladicí větrák 
a jako sání �erstvého vzduchu do 
ventilátoru. 

" Pou~ívání při převozu záchranářským 
vozidlem, letadlem, vrtulníkem nebo 
lodí mů~e zvybovat riziko 
automatického spoubtění. V případě 
potřeby upravte průtokový trigger. 

 
" Jakékoli události týkající se pZístroje, 

které vedly k vá~nému zran�ní 
pacienta, jeho úmrtí nebo 
k potenciálnímu ohro~ení veZejného 
zdraví, je nutné hlásit výrobci 
a pZíslubným úZadům. 

" Ventilátor provádí automatickou 
kompenzaci barometrického tlaku. 

" Vzhledem k základnímu průtoku 
ventilátoru je výstup vydechovaného 
plynu v�tbí ne~ skute�ný 
vydechovaný objem pacienta. 

 

 

1.4.2 Elektrické �ásti: napájení 
a baterie 

 

" Jestli~e se vybijí baterie a není 
pZipojen ~ádný externí zdroj napájení, 
dojde k zastavení ventilace. 

" Ventilátor HAMILTON-T1 není nutné 
pZipojovat k ochrannému uzemn�ní, 
proto~e se jedná o pZístroj tZídy II 
podle normy IEC 60601-1. 

" Baterii pravideln� kontrolujte nebo 
vym�ňujte. 

" Zkontrolujte stav nabití baterie pZed 
ventilací pacienta a pZed odpojením 
ventilátoru kvůli transportu nebo 
jiným ú�elům. 

" Je-li okolní teplota nad 43 °C, baterie 
se nedobíjí. 

 

 

 

Chcete-li sou�asně elektricky izolovat 
elektrické okruhy ventilátoru od vbech 
kontaktů primárního zdroje napájení, 
odpojte napájecí kabel. 

 

 
 

UPOZORN�NÍ 

POZNÁMKA 

VAROVÁNÍ 

UPOZORN�NÍ 



 
 

PZipojení ke zdroji stejnosm�rného napájení 1 

Hamilton Medical | HAMILTON-T1 U~ivatelská pZíru�ka 25 

 

 

 
" Umíst�te ventilátor do místa, kde je 

pZístupný síťový zdroj napájení. 
" Pouze autorizovaný servisní technik 

smí vym�nit napájecí kabel. 
" Indikace kapacity baterie je pouze 

informativní. Aktuální ~ivotnost 
baterie se odvíjí od nastavení 
ventilátoru, stáZí baterie a úrovn� 
nabití baterie. Pro zajibt�ní maximální 
~ivotnosti baterie ji udr~ujte pln� 
nabitou a minimalizujte po�et úplných 
vybití. 

" PZi pZerubení napájení pZístroj ulo~í 
poslední nastavení, v�etn� vbech 
specifikovaných mezí alarmů. Po 
op�tovném pZipojení k zdroji napájení 
za�ne zaZízení znovu ventilovat podle 
t�chto ulo~ených nastavení. 

 

 

1.4.2.1 PZipojení k zdroji 
stejnosm�rného napájení 

 

" Pou~ívejte pouze kabely dodávané 
spole�ností Hamilton Medical. 

" OtevZený konec DC kabelu, který se 
dodává s otevZenými kontakty, smí 
konfigurovat pouze kvalifikovaní 
technici. 

" DC kabely HAMILTON-T1 se smí 
pou~ívat pouze s ventilátorem 
HAMILTON-T1. 

" DC kabely jsou ur�eny k pou~ívání 
pouze se napájecím zdrojem 
s nap�tím 12–28 V DC. Je za�len�na 
pojistka s nominální hodnotou 15 A. 

" V~dy zkontrolujte, zda zásuvka 
stejnosm�rného nap�tí funguje 
spolehliv�. Kdy~ je pZipojen 
stejnosm�rný proud, objeví se na 
obrazovce ráme�ek okolo symbolu 
DC. Viz tabulku 3-1. 

 

1.4.3 PZívod plynu 

 

Před pou~itím ventilátoru během 
transportu v~dy zkontrolujte stav 
kyslíkových a vzduchových tlakových 
lahví nebo jiných zdrojů. 

 

 

 

" Aby nedoblo k pobkození ventilátoru, 
pZipojujte ho pouze ke zdroji �istého, 
suchého lékaZského kyslíku. 

" Pokud se ventilátor nepou~ívá, 
odpojte vbechny plyny. 

 

 

1.4.3.1 Nízkotlaký pZívod kyslíku 

 

" Abyste sní~ili riziko po~áru: 
– NEPOU}ÍVEJTE nízkotlaký zdroj 
kyslíku, který dodává průtok větbí ne~ 
15 l/min. 

– Zajistěte dostate�né odvětrávání 
prostoru za ventilátorem. 
– Pokud ventilátor není v provozu, 
vypněte zdroj kyslíku. 

" Nepou~ívejte zvlh�ova�, aby se 
předeblo mo~nému poranění 
pacienta při pou~ívání ventilátoru 
s kyslíkovým koncentrátorem. Před 
pou~itím ventilátoru s koncentrátorem 
je nutné vyřadit z dýchacího okruhu 
jakýkoli systém zvlh�ova�e. 

" Kdy~ pou~íváte nízkotlaký zdroj 
kyslíku, ovládací prvek kyslíku na 
ventilátoru není aktivní. Za kontrolu 
nastavení kyslíku zodpovídá obsluha. 

 

POZNÁMKA 

POZNÁMKA 

UPOZORN�NÍ 

POZNÁMKA 

UPOZORN�NÍ 



 
 

1 Bezpe�nostní informace 

26 esky | 10101879/00 

 

 

" Aby se předeblo poranění pacienta, 
pou~ívejte jen takový nízkotlaký zdroj 
kyslíku, který zajistí dostate�nou 
koncentraci kyslíku v dýchací směsi 
pro pacienta. 

" Aby se předeblo poranění pacienta, 
mějte pro případ výpadku 
nízkotlakého zdroje kyslíku v~dy 
připravený náhradní zdroj, např. 
kyslíkovou tlakovou láhev. 

" Při kalibraci kyslíkového sníma�e 
odpojte vbechny přívody O₂ . 
Kalibrace se provádí při koncentraci 
21 %. 

" K ventilátoru nikdy sou�asně 
nepřipojujte oba přívody kyslíku, 
nízkotlaký i vysokotlaký, mohl by se 
pobkodit systém regulace kyslíku. 

 

 

 

 

" Pro pZipojení nízkotlakého kyslíku 
k ventilátoru pou~ívejte pouze 
nízkotlaké hadice, které splňují 
normu ISO 5359. 

" PZed spubt�ním ventilace se ujist�te, 
~e zvolený typ zdroje plynu, HPO 
nebo LPO2, odpovídá pZipojenému 
zdroji plynu. 

 

 

1.4.4 Porty USB 

 

" Aby se zabránilo vniknutí vody 
b�hem transportu ventilovaného 
pacienta, musí být zakrytý port USB 
a ethernetový konektor RJ-45 
ventilátoru. 

" Nepou~ívejte port USB 
k bezdrátovému pZipojení jakéhokoli 
druhu. 

 

 
" PZed pou~itím portu USB se dotkn�te 

ventilátoru, aby se vybila pZípadná 
statická elektZina. 

" V jednom okam~iku mů~e být k portu 
USB pZipojena pouze jedna polo~ka. 

" Pam�ťové zaZízení musí být 
kompatibilní s verzí USB 1.1. 

" Jestli~e odeberete jednotku USB 
pZed úplným dokon�ením pZenosu 
souborů, musíte vypnout a znovu 
zapnout ventilátor, aby se port USB 
resetoval. 

" K portu USB mohou být pZipojeny 
pouze následující sou�ásti: 
– pasivní pam�ťová jednotka USB 

– pZíslubenství schválené spole�ností 
Hamilton Medical, obraťte se na 
svého autorizovaného zástupce 

 

 

1.4.5 Transport 

 

" Dbejte na to, aby bylo příslubenství 
pou~ívané při transportu 
odpovídajícím způsobem chráněno 
proti vniknutí vody. 

" Při transportu pou~ívejte pouze 
zvlh�ova�e, které mají schválení pro 
provoz při transportu. 

 

 

 

 

" Ventilátor HAMILTON-T1 musí být 
b�hem transportu neustále zajibt�ný. 

" V obtí~ných podmínkách (napZ. 
v letadle nebo v sanitce) pou~ívejte 
kyslíkovou hadici s ventilem pro 
pomalé uvolňování kvůli zabezpe�ení 
pZed rychlým unikáním 
natlakovaného kyslíku. 

 

 
 
 

 
2 Není k dispozici na vbech trzích. 

POZNÁMKA 

VAROVÁNÍ 

POZNÁMKA 

UPOZORN�NÍ 

POZNÁMKA 



 
 

Nastavení pro ventilaci 1 

Hamilton Medical | HAMILTON-T1 U~ivatelská pZíru�ka 27 

 

 

1.5 Nastavení pro ventilaci 
Tato �ást obsahuje následující 
bezpe�nostní informace: 
" Dýchací okruhy pacienta, sou�ásti 

a pZíslubenství 
" Provedení pZedprovozních kontrol 

a testování 
" Zvlh�ova� 

" Nastavení a provoz monitorování CO₂  

" Nebulizace 

" Mluvicí ventil 
" Nastavení a provoz monitorování 

SpO₂  

Viz Pulzní oxymetrie, Návod k pou~ití. 

 

1.5.1 Dýchací okruhy pacienta, 
sou�ásti a pZíslubenství 
Krom� informací uvedených v této �ásti 
si pe�liv� pZe�t�te informace 
v �ástech 1.3 a 1.4. 

 

 
" Abyste zabránili kontaminaci pacienta 

�i ventilátoru, vždy používejte mezi 
pacientem a inspira�ním portem 
antibakteriální filtr nebo filtr HMEF. 
Pokud by nebyl za�len�n ~ádný 
antibakteriální filtr, mohl by vydechovaný 
plyn kontaminovat ventilátor. 

" Zajist�te, aby vbechny �ásti sady 
dýchacího okruhu, v�etn� sníma�e 
průtoku, zvlh�ova�e a dalbího 
pZíslubenství, odpovídaly 
zamýblenému pou~ití pro cílovou 
kategorii pacientů. 

" PZidání nástavců nebo jiných 
komponent/sestav do dýchacího 
systému mů~e zapZí�init zm�nu 
gradientu tlaku ve ventilátoru, co~ 
mů~e mít negativní dopad jeho 
výkon. 

" Ujist�te se, ~e je na vstupu vzduchu 
instalován HEPA filtr. Viz obrázek 12-
1. 

" U ka~dého nového pacienta v~dy 
pou~ívejte nový nebo na dalbí pou~ití 
pZipravený dýchací obvod, abyste 
zabránili pZenosu kontaminace. 

" PZi ventilaci pravideln� kontrolujte filtr 
dýchacího okruhu, zda nedoblo 
k zvýbení odporu a zablokování. 

 

 

 

 

" Jakékoli antibakteriální filtry, filtry 
HMEF nebo jiné pZíslubenství 
v exspira�ní v�tvi dýchacího okruhu 
mohou podstatn� zvýbit průto�ný 
odpor a zhorbit ventilaci. 

" PZi pZidávání sou�ástí do sestav 
dýchacích okruhů Hamilton Medical 
nepřekra�ujte hodnoty inspira�ního 
a exspira�ního odporu pro dýchací 
systém ventilátoru, jak je 
specifikováno v �ásti 15.10, podle 
po~adavků normy ISO 80601-2-12. 

" PZesnost m�Zení tlaku a objemu 
mů~e být ovlivn�na pou~itím 
dýchacího okruhu s vysokým 
odporem. PZesnost byla testována 
pZístroji Hamilton Medical s dýchacím 
okruhem pro dosp�lé kat. �. 260144, 
pro d�ti kat. �. 260189 a pro 
novorozence kat. �. 151969. 

" Hadi�ky sníma�e průtoku musí být 
pZichyceny pomocí dodaných 
pZíchytek. 

 
 

VAROVÁNÍ 

POZNÁMKA 



 
 

1 Bezpe�nostní informace 

28 esky | 10101879/00 

 

 

1.5.2 PZedprovozní kontrola a testy 

 

" Abyste předebli případnému zranění 
pacienta, odpojte jej před zahájením 
předprovozních testů od ventilátoru 
a pou~ijte jiný zdroj ventila�ní 
podpory. 

" Abyste zajistili bezpe�ný provoz 
ventilátoru, v~dy před pou~itím 
ventilátoru u pacienta proveďte 
předprovozní kontrolu. 

" Ventilátor znovu pou~ijte a~ po 
provedení potřebných oprav a po 
úspěbném splnění vbech testů. 

 

 

 

" Aby byla zajibt�na t�snost vbech 
spojů dýchacího okruhu, proveďte 
test t�snosti v~dy, kdy~ instalujete 
obvod nebo zm�níte n�kterou jeho 
sou�ást. 

" Pokud není shoda mezi vybranou 
kategorií pacientů a pZipojeným 
typem sníma�e průtoku, dojde 
k selhání kalibrace. Ujist�te se, ~e 
pou~íváte pro daného pacienta 
správný sníma� průtoku. 

 

 

1.5.3 Zvlh�ova� 

 

" Ne~ za�nete pou~ívat zvlh�ova�, 
pZe�t�te si jak Návod k pou~ití, tak 
i Návod k pou~ití pro daná 
pZíslubenství. 

" Aby se zabránilo mo~nému zran�ní 
pacienta a pobkození zaZízení, 
nezapínejte zvlh�ova�, dokud není 
spubt�n a seZízen průtok plynu. 
Zvlh�ova� vypn�te pZed zastavením 
průtoku plynu. 

" PZidání nástavců nebo jiných 
komponent/sestav k pZipojenému 
zvlh�ova�i mů~e vést k zm�n� 
gradientu tlaku ve ventilátoru, co~ 
mů~e negativn� ovlivnit jeho výkon. 

" Pravideln� kontrolujte odlu�ova�e 
vody a v�tve dýchacího okruhu, zda  

se v nich nehromadí voda. Podle 
potZeby vyprázdn�te. 

 

 

1.5.4 Nastavení sníma�e CO₂  
a provoz 

 

" Sledujte průb�h CO₂  (kapnogram) 
na displeji ventilátoru. Pokud se zdá, 
~e je abnormální, zkontrolujte 
pacienta, nastavení a sou�ásti 
dýchacího okruhu, v�etn� 
vzorkovacího vedení k sníma�i CO₂ . 
Sou�ásti podle potZeby seZizujte 
a vym�ňte. 

" Je-li průb�h kapnogramu abnormální, 
zkontrolujte adaptér CO₂  a podle 
potZeby jej vym�ňte. 

" Zvýbená základní hodnota (baseline) 
mů~e být způsobena problémy se 
sníma�em nebo pacientovým 
stavem. 

" Nepou~ívejte ~ádný sníma�/adaptér 
CO₂ , pokud se zdá být pobkozený 
nebo nefunguje správn�. S opravou 
se obraťte na autorizované techniky 
spole�nosti Hamilton Medical. 

" Nepou~ívejte komponenty CO₂ , 
pokud jsou vlhké nebo u nich dochází 
k vn�jbí kondenzaci. 

" PZi NIV a ventilaci novorozenců 
s kanylou bez man~ety mů~e dojít 
vlivem net�sností k ovlivn�ní 
kapnogramu a nam�Zených hodnot. 

UPOZORN�NÍ 

POZNÁMKA 

VAROVÁNÍ 

VAROVÁNÍ 



 
 

Nastavení sníma�e CO₂  a provoz 1 

Hamilton Medical | HAMILTON-T1 U~ivatelská pZíru�ka 29 

 

 

" Vbechny komponenty Zádn� propojte 
a zkontrolujte jejich t�snost podle 
standardních klinických postupů. 

" Umíst�ní kanyl, hadi�ek a kabelů: 
– Neumisťujte kabely ani hadi�ky 
takovým způsobem, který by mohl 
způsobit zamotání kolem pacienta 
nebo vést k jeho bkrcení. 
– Podpírejte hadi�ku tak, aby 
endotracheální kanyla nebyla fyzicky 
namáhaná. 
– Vyhněte se nadm�rnému pnutí 
jakéhokoliv kabelu nebo hadi�ky. 

" B�hem pou~ívání mů~e net�snost 
v systému způsobená napZ. 
endotracheální kanylou bez man~ety 
nebo pobkozeným sníma�em CO₂  
významn� ovlivnit ode�ty sníma�ů, 
v�etn� průtoku, objemu, tlaku 
a dalbích respira�ních parametrů. 

" Net�snosti v dýchacím nebo 
vzorkovacím systému mohou být 
pZí�inou zobrazení výrazn� ni~bích 
hodnot CO₂ . 

" Zabraňte kontaktu vbech �isticích 
prostZedků s elektrickými pZipojeními 
sníma�e CO₂ . 

" Na sníma�/adaptér CO₂  pou~ívejte 
pouze �isticí a dezinfek�ní 
prostZedky, které jsou doporu�eny 
v tabulce 12-3. 

" Pravideln� kontrolujte sníma� 
a kanylu kvůli nadm�rnému 
nahromad�ní vlhkosti nebo sekretů 
a v pZípad� potZeby je vym�ňte. 
Nadm�rná vlhkost mů~e ovlivnit 
m�Zení. 

" Nízkoprůtokový sníma� CO₂  typu 
sidestream. 

Nepou~ívejte u pacientů, kteZí 
nemohou tolerovat sní~ení celkového 
minutového ventila�ního objemu 
o 50 ±10 ml/min. V adaptivních 
re~imech (jako napZíklad ASV, 
APVcmv a APVsimv) je odvedený 
objem pln� kompenzován. 

" Nízkoprůtokový sníma� CO₂  typu 
sidestream. 

Pou~ití zaZízení obsahujících PVC se 
zm�k�ovadlem DEHP by m�lo být 
omezeno na dobu nutnou k lé�b�, 
zejména u novorozenců a t�hotných 
nebo kojících matek. 

 

 

 

 

" }ádné ze zařízení NENÍ chráněno 
před o~ivováním pomocí defibrilátoru. 
Odpojte sníma� CO₂  před tím, ne~ 
na pacienta pou~ijete defibrilátor. 

" Pou~ívejte v~dy správný adaptér 
CO₂ . U dospělých pacientů zvybují 
menbí průměry nárůst odporu 
dýchacích cest a vedou k nízkým 
dechovým objemům a intrinsickému 
PEEP. U novorozených pacientů 
dochází vlivem velkých průměrů 
k sní~ení efektivity odstraňování CO₂  
a zvětbení mrtvého prostoru. 

" NEPOKLÁDEJTE sníma� CO₂  na 
pacienta. Mů~e dojít k popálení 
poko~ky, proto~e sníma� se mů~e 
zahřát a~ na teplotu 46 °C (115 °F). 

" Pou~ití při nebulizaci mů~e ovlivnit 
měření CO₂ . Dále mohou léky 
kontaminovat okénka sníma�e, co~ 
způsobuje před�asné selhání 
sníma�e. 

" Nízkoprůtokový snímač CO₂  typu 
sidestream. 

Vyjměte vzorkovací komůrku 
z modulu, pokud se zrovna 
nepou~ívá. 

" Nízkoprůtokový snímač CO₂  typu 
sidestream. 

NEVKLÁDEJTE prst do zásuvky 
vzorkovací komůrky. 

 
 

UPOZORN�NÍ 



 
 

1 Bezpe�nostní informace 

30 esky | 10101879/00 

 

 

 

" Adaptér pro dýchací cesty nato�te 
okénky ve svislé poloze, nikoli ve 
vodorovné. Toto opatZení pomáhá 
zabraňovat hromad�ní sekretů 
pacienta na okénkách. 
Pokud k hromad�ní dochází, adaptér 
vyjm�te, opláchn�te vodou a znovu 
pZipojte. 

" Nekombinujte adaptér CO₂  pro 
novorozence a sníma� průtoku pro 
dosp�lé. Mů~e to zvýbit odpor, 
vytváZet artefakty nebo vést 
k hypoventilaci, intrinsickému PEEP 
nebo hyperinflaci. 

" Neumisťujte sníma�/adaptér CO₂  
mezi endotracheální kanylu 
a zahnutou trubici, proto~e tím mů~e 
dojít k tomu, ~e sekrety pacienta se 
dostanou do hadi�ek a zablokují 
okénka adaptéru. 

" Sníma�e CO₂  a sou�ásti 
pZíslubenství, které jsou v kontaktu 
s pacientem, nejsou vyrobeny 
z pZírodního latexu. 

" Oxid dusný, zvýbené hladiny kyslíku, 
helia a halogenovaných uhlovodíků 
mohou mít vliv na m�Zení CO₂ . 

 

 

1.5.5 Nebulizace 

 
" Nebulizace léků mů~e vést k okluzi 

a zvýbit odpor pZipojeného 
exspira�ního filtru nebo vým�níku 
vlhkosti a tepla (HMEF). U filtru proto 
�asto kontrolujte, zda nedoblo 
k zvýbení odporu nebo ucpání. 

" Nebulizátor zapojte do inspira�ní 
v�tve dýchacího okruhu podle zásad 
a postupů vabí instituce. PZipojení 
nebulizátoru mezi sníma� průtoku 
a endotracheální kanylu zv�tbuje 
mrtvý prostor a způsobuje nesprávná 
m�Zení objemu. 

" Pneumatická nebulizace ovlivňuje 
podávanou koncentraci kyslíku. 

" Nebulizace mů~e ovlivnit pZesnost 
m�Zení CO₂ . 

 

 

 

Aby nedoblo k zalepení exspira�ního 
ventilu nebuliza�ními léky, pravidelně 
kontrolujte a �istěte nebo vyměňujte 
membránu exspira�ního ventilu a/nebo 
exspira�ní filtr. 

 

 

 

" Pneumatická nebulizace je zakázána: 
– B�hem ventilace novorozenců 
(v pZípad� potZeby pou~ijte 
nebulizátor Aerogen3) 

– PZi pou~ití vysokoprůtokového 
kyslíku (HiFlowO₂ ) 

– PZi pou~ití LPO 

" S pZístrojem HAMILTON-T1 
pou~ívejte pouze schválené 
piezonebulizátory. 

 

 

1.5.6 Mluvicí ventil 

 

" Nenechávejte pacienta bez dozoru, 
kdy~ je aktivována funkce mluvicího 
ventilu (SpeakValve) a je k pacientovi 
připojen mluvicí ventil. 

" Je-li aktivována kompatibilita: 
– Ventilace s apnoickou zálohou je 
zakázána. Jakmile se kompatibilita 
vypne, ventilace s apnoickou zálohou 
se vrátí k původnímu nastavení. 
– Některé meze alarmu se změní 
a některé alarmy jsou deaktivovány. 
Podrobnosti jsou v �ásti 10.7.4. 

 

 

3 Není k dispozici na vbech trzích. 

POZNÁMKA 

VAROVÁNÍ 

UPOZORN�NÍ 

POZNÁMKA 

UPOZORN�NÍ 



 
 

Ventilace pacienta 1 

Hamilton Medical | HAMILTON-T1 U~ivatelská pZíru�ka 31 

 

 

– Aplikují se některé změny na 
monitorované parametry. Podrobnosti 
jsou v �ásti 10.7.3. 

 

 

1.6 Ventilace pacienta 

Tato �ást obsahuje následující 
bezpe�nostní informace: 
" Specifikace pro nastavení pacienta 

" Ventilace novorozenců 

" Apnoická záloha 

" Neinvazivní ventilace 

" Pou~ití vysokoprůtokové kyslíkové 
lé�by 

 

1.6.1 Specifikace pro nastavení 
pacienta 

 
" Je odpov�dností lékaZe zajistit, aby 

byl ventilátor vhodn� nastavený, a to 
i kdy~ jsou pou~ívány „automatické“ 
funkce, jako je ASV, nebo výchozí 
nastavení. 

" Aby se pZedeblo mo~nému zran�ní 
pacienta: 

– Ujist�te se, ~e ventilátor je 
nastaven pro pZíslubnou kategorii 
pacientů se správnými 
komponentami dýchacího okruhu. 
– U ka~dé kategorie pacientů se 
ujist�te, ~e jste pro daného pacienta 
zvolili správné pohlaví a výbku 
(Dosp�lý/dít�) nebo hmotnost 
(Novorozenec). Správn� zadané 
údaje pomáhají pZedejít 
hyperventilaci nebo hypoventilaci. 

" Ventilátor je zaZízení s vysokým 
průtokem, které mů~e pracovat 
s průtoky nad 100 l/min a s vysokou 
koncentrací kyslíku. 

 

1.6.2 Ventilace novorozenců 

Krom� informací uvedených v této �ásti 
si pe�liv� pZe�t�te informace v �ástech 
1.5 a 1.6. 

 

 

U nedonobených novorozenců mů~e 
delbí aplikace vysoké koncentrace 
kyslíku způsobit trvalou slepotu nebo 
plicní fibrózu. PZi obohacování 
kyslíkem buďte obzvlábt� obezZetní. 

 

 

 

" Ujistěte se, ~e na ventilátoru je 
správný typ exspira�ního ventilu: 
– Pokud pou~íváte novorozenecký 
exspira�ní ventil, ujistěte se, ~e je na 
ventilátoru zvolena novorozenecká 
kategorie pacientů. Nelze pou~ívat 
pro kategorii Dospělý/dítě. 
– Pro novorozence musíte pou~ít 
novorozenecký exspira�ní ventil. 

" Abyste zabránili zvýbenému mno~ství 
CO₂ , NEPOU}ÍVEJTE 
u novorozenců adaptér pro dýchací 
cesty pro dospělé, proto~e zvětbuje 
mrtvý prostor. 

" Mrtvý ventila�ní prostor musíte 
zohlednit při stanovování vhodného 
dechového a minutového objemu. 
K anatomickému mrtvému prostoru 
se při�ítá mrtvý prostor umělých 
dýchacích cest (např. Y spojky, 
sníma�e průtoku, ET rourky, 
adaptéru CO₂ ). 

" Pokud pou~íváte aktivní zvlh�ování, 
zabraňte hromadění vody ve sníma�i 
průtoku tím, ~e zajistíte, aby byl 
sníma� průtoku umístěn pod úhlem 
≥ 45° vů�i podlaze. Přebyte�ná voda 
mů~e ovlivnit měření sníma�e 
průtoku a vést k nepřesnostem 
v dodávání 

VAROVÁNÍ 

VAROVÁNÍ 

UPOZORN�NÍ 



 
 

1 Bezpe�nostní informace 

32 esky | 10101879/00 

 

 

objemu, co~ mů~e mít za následek 
hypoventilaci. 
 

 
 

 

 

 

PZi pZepínání mezi kategoriemi 
pacientů Dosp�lý/dít� a Novorozenec 
musíte zkalibrovat sníma� průtoku 
a provést test t�snosti. 

 

 

1.6.2.1 Práce s re~imy nCPAP 

 

" V re~imech nCPAP a nCPAP-PC se 
pZi zm�n� nastavení kyslíku nebo pZi 
spubt�ní funkce obohacení kyslíkem 
nastaví na dobu 60 s průtok na 
hodnotu 10 l/min. Pak se průtok vrátí 
na své původní nastavení. 

" PZi pZechodu do re~imů nCPAP 
a zp�tn� z nich do jiných re~imů se 
mů~e objevit alarm PotZeba kalibrace 
sníma�e průtoku. 

" V re~imu nCPAP není k dispozici 
apnoická záloha, detekce triggeru, 
detekce rozpojení dýchacího okruhu 
ani m�Zení objemu. 

 

 

1.6.3 Apnoická záloha 

 

Doporu�ujeme aktivovat ventilaci 
s apnoickou zálohou, kdykoli zvolíte 
re~im, který umo~ňuje spontánní 
dýchání. Apnoická záloha je ve 
výchozím nastavení aktivována. 

 

1.6.4 Neinvazivní ventilace 

 

" Kdykoli pou~íváte neinvazivní 
ventilaci, z bezpe�nostních důvodů 
musíte být pZipraveni pacienta 
intubovat a pZejít na invazivní 
ventilaci. 

" Pou~itím masky se mů~e zv�tbit 
mrtvý prostor. PZi neinvazivní 
ventilaci v~dy dbejte pokynů výrobce 
masky. 

" Alarm Omezení inspirovaného 
objemu je v re~imech neinvazivní 
ventilace vypnutý. 

 

 

1.6.5 Pou~ití vysokoprůtokové 
kyslíkové lé�by 

 
" Pou~ívejte pouze rozhraní ur�ená pro 

vysokoprůtokovou kyslíkovou lé�bu, 
která pacientovi umo~ní vydechovat, 
jako je napZíklad neokluzivní 
vysokoprůtoková nazální kanyla, 
tracheální adaptér nebo tracheální 
maska. To je důle~ité, proto~e pZi 
vysokoprůtokové kyslíkové lé�b� 
není výdech pZes exspira�ní ventil 
mo~ný. 

" Zajist�te, aby systém ventilátoru pro 
vedení plynu nepZekro�il svou 
průtokovou kapacitu. Pokud systém 
pZekro�í svou průtokovou kapacitu, 
mů~e to vést k ovlivn�ní chodu jiného 
zaZízení, které pou~ívá stejný zdroj 
plynu. 

" B�hem vysokoprůtokové kyslíkové 
lé�by v~dy pou~ívejte aktivní 
zvlh�ování. 

 

 

 
K dosa~ení vysoké koncentrace kyslíku 
v krátkém �asovém období jsou na 
za�átku terapie zapotřebí průtoky vybbí 
ne~ 4 l/min

 

POZNÁMKA 

POZNÁMKA 

UPOZORN�NÍ 

POZNÁMKA 

VAROVÁNÍ 

UPOZORN�NÍ 



 
 

Monitorování a alarmy 1 

Hamilton Medical | HAMILTON-T1 U~ivatelská pZíru�ka 33 

 

 

1.7 Monitorování a alarmy 

 
" Aby nedoblo k případnému pobkození 

pacienta, zkontrolujte před připojením 
pacienta k ventilátoru vhodné 
nastavení mezí alarmů. 

" U ventilátoru HAMILTON-T1 je 
mo~né funkci monitorování kyslíku 
vypnout. V takovém případě se 
ujistěte, ~e máte k dispozici 
a aktivovaný alternativní způsob 
monitorování kyslíku. 

" Aby bylo zajibtěno, ~e monitorování 
kyslíku je v~dy plně funk�ní, co 
nejdříve nahraďte opotřebovaný �i 
chybějící sníma� O₂  nebo pou~ijte 
externí monitor, který odpovídá 
normě ISO 80601-2-55. 

" Při okolní teplotě menbí ne~ 0 °C: 
Zobrazená koncentrace kyslíku 
nemusí být správná. Vypněte 
monitorování kyslíku. V takovém 
případě se ujistěte, ~e máte 
k dispozici a aktivovaný alternativní 
způsob monitorování kyslíku. 

 

 

 

" Ventilátor HAMILTON-T1 nemá 
slou~it jako komplexní monitor 
vitálních funkcí pacienta u zaZízení na 
podporu ~ivota. 
Pacienti pZipojení k zaZízení na 
podporu ~ivota by m�li být 
odpovídajícím způsobem sledováni 
kvalifikovaným zdravotnickým 
personálem a vhodným 
monitorovacím zaZízením. 

" Ani pou~ití monitorovacího systému 
s alarmy zcela nezaru�uje, ~e 
upozorní na vbechny pZípadné 
poruchy, které mohou u ventilátoru 
nastat. 
Zprávy alarmů nemusí pZesn� 
stanovit daný problém; proto je nutné 
klinické posouzení situace. 

" Doporu�uje se, aby se b�hem 
mechanické ventilace pou~ívaly jebt� 
dalbí nezávislé monitorovací pZístroje, 
v�etn� pulzních oxymetrů m�Zících 
SpO₂ . Za správnou ventilaci 
pacienta a jeho bezpe�nost ve vbech 
situacích má plnou odpov�dnost 
obsluha ventilátoru. 

" Nepřerubujte zvukový alarm, kdy~ 
necháváte pacienta bez dozoru. 

" Funkce Auto pro meze alarmu není 
dostupná b�hem ventilace 
novorozenců. 

 

 

1.8 Pou~ití pojízdného stojanu 

 

" Aby se zabránilo mo~nému zran�ní 
osob a pobkození zaZízení (v�etn� 
pZevrácení): 
– Zabrzd�te kole�ka pojízdného 
stojanu s ventilátorem, kdy~ stojí na 
míst�. 
– Dbejte opatrnosti pZi pZejí~d�ní 
prahů. 

" Aby se zabránilo náhodné necht�né 
extubaci, zkontrolujte spoje 
podpůrného ramena s dr~ákem hadic 
a v pZípad� potZeby je zajist�te. 

 

 

1.9 Údr~ba 

Tato �ást obsahuje následující 
bezpe�nostní informace: 
" Údr~ba, �ibt�ní a dezinfekce 

" Preventivní údr~ba 

" Sníma� O₂  

UPOZORN�NÍ 

POZNÁMKA 

VAROVÁNÍ 



 
 

1 Bezpe�nostní informace 

34 esky | 10101879/00 

 

 

1.9.1 Obecná údr~ba, �ibt�ní 
a dezinfekce 

 

" PZíprava na dalbí pou~ití jednorázových 
produktů Hamilton Medical mů~e 
ovlivnit jejich vlastnosti a vést ke 
zran�ní pacienta. NapZíklad zm�ny ve 
struktuZe povrchu, ke kterým mů~e dojít 
pZi pZíprav� na dalbí pou~ití, mohou 
vést ke zm�n� odolnosti proti roztr~ení 
nebo pZímo k prasknutí. 
Zm�n�ná struktura povrchu mů~e 
navíc vést napZíklad k mikrobiální 
agregaci spor, alergenů a pyrogenních 
látek nebo k zvýbení po�tu 
uvolňovaných �ástic v důsledku 
chemických zm�n ve vlastnostech 
materiálu. 

" Abyste sní~ili riziko vzájemné 
kontaminace, pravideln� �ist�te 
a vym�ňujte filtr v�tráku. Podrobnosti 
jsou v tabulce 12-5 a �ásti 12.4.1. 

" Abyste zabránili vystavení pacienta 
steriliza�ním �inidlům a zabránili 
pZed�asnému pobkození dílů, 
sterilizujte tyto díly pouze technikami 
doporu�enými v kapitole 12 
a v související Příru�ce přípravy na 
dalbí pou~ití nebo v Návodu k pou~ití, 
které jsou dodávány s ka~dou sou�ástí. 

" Spole�nost Hamilton Medical nepřebírá 
~ádnou odpov�dnost za správnost 
fungování jednorázových produktů, 
pokud jsou u~ivatelem pou~ívány 
opakovan�. 

" PZi manipulaci s bakteriálními filtry 
buďte v~dy opatrní, abyste 
minimalizovali riziko bakteriální 
kontaminace nebo fyzického 
pobkození. Pou~ité filtry okam~it� 
zlikvidujte. Postupujte podle postupů 
pro likvidaci platných ve vabí 
nemocnici. 

" Pou~ívejte postupy pro �ibt�ní, 
dezinfekci a sterilizaci pro ka~dou 
komponentu tak, jak je popsáno v této 
pZíru�ce a v Návodu k pou~ití od 
výrobce daného �isticího prostZedku. 

" PZed �ibt�ním a dezinfekcí v~dy 
odpojte z elektrického proudu zaZízení 
a vebkeré pZíslubenství v�etn� 
sníma�e/adaptéru CO₂ , aby se sní~ilo 
riziko úrazu elektrickým proudem. 

 

 

 
" NIKDY nesterilizujte sníma� CO₂  

a ani jej neponořujte do ~ádných 
kapalin. 

" NEPOKOUaEJTE se sterilizovat 
vnitřní sou�ásti ventilátoru. 

" NEPOKOUaEJTE se sterilizovat celý 
přístroj v ethylenoxidu (ETO). 

" Nesprávné koncentrace nebo doby 
působení steriliza�ních �inidel mohou 
vést k bakteriální rezistenci. 

" Abyste nezpůsobili před�asné 
znehodnocení některých sou�ástí, 
ujistěte se, ~e se příslubná chemická 
dezinfekce smí na daný díl pou~ít. Po 
ka~dém pou~ití s pacientem pou~ijte 
pouze registrované/schválené �isticí 
a dezinfek�ní roztoky, jak je uvedeno 
v protokolu ve vabem zdravotnickém 
zařízení a podle doporu�ení výrobce 
daných �isticích prostředků. 

" Vniknutí kapalin do ventilátoru mů~e 
vést k jeho pobkození, stejně jako 
ponoření některých sou�ástí do 
kapaliny. 

" Povrch ventilátoru NEPOLÉVEJTE 
~ádnou kapalinou. 

" Na povrchy přístroje 
NEPOU}ÍVEJTE abrazivní materiály 
(např. ocelovou vlnu �i stříbrnou 
lebtěnku), tvrdé kartá�e, bpi�até 
nástroje nebo drsné materiály. 

VAROVÁNÍ 

UPOZORN�NÍ 



 
 

Preventivní údr~ba 1 

Hamilton Medical | HAMILTON-T1 U~ivatelská pZíru�ka 35 

 

 

" Pe�livě opláchněte vebkeré 
komponenty, které přicházejí do 
kontaktu s pacientem nebo dýchacími 
cestami, abyste zajistili odstranění 
zbytků �isticích/dezinfek�ních 
prostředků. 

" Zbytky �isticích a dezinfek�ních 
prostředků mohou zanechat skvrny 
nebo jemné praskliny na některých 
dílech, zejména na těch, které jsou 
vystaveny vybbím teplotám při 
sterilizaci v autoklávu. 

 

 

 

Konkrétní informace o �ibt�ní, 
dezinfekci a sterilizaci v autoklávu 
opakovan� pou~itelného pZíslubenství 
najdete v pZíslubných návodech 
Příru�ka přípravy k dalbímu pou~ití 
a Návod k pou~ití, které doprovázejí 
jednotlivé komponenty. 

 

 

1.9.2 Preventivní údr~ba 

 

" Vbechny sou�ásti vyjmuté ze zaZízení 
likvidujte podle protokolů vabí 
instituce. Postupujte v souladu se 
vbemi místními i celostátními 
legislativními pZedpisy týkajícími se 
ochrany ~ivotního prostZedí, a to 
zejména pZi likvidaci elektronických 
zaZízení nebo jejich �ástí (napZ. 
sníma� O₂ ). 

" Doporu�ujeme dokumentovat 
vbechny postupy údr~by. 

" }ádná údr~ba ani oprava pZístroje 
nesmí být provád�na, pokud je na 
pZístroj napojen pacient. 

" Pokud nebyl pou~it ~ádný bakteriální 
(inspira�ní) filtr, musí být zaZízení 
pova~ováno za kontaminované 
a musí být pZedáno k servisu. 

 

1.9.3 Sníma� O₂  

 

Pokud sníma� O₂  není nainstalovaný, 
pou~ijte externí monitor kyslíku 
splňující normu ISO 80601-2-55 pro 
ověření, ~e se nastavená koncentrace 
kyslíku dostává k pacientovi. Dbejte na 
to, aby byl port sníma�e O₂  zakrytý 
dodaným krytem. 

 

 

 

" Vym�ňte sníma� O₂  pouze za 
originální sníma� O₂  Hamilton 
Medical; Jinak nebude m�Zení kyslíku 
fungovat a mohou se neustále 
generovat alarmy související 
s kyslíkem. 

" Aby se pZedeblo net�snostem uvnitZ 
ventilátoru, ujist�te se, ~e je v~dy 
nainstalován sníma� O₂ , a to 
i v pZípad�, ~e pou~íváte externí 
monitor nebo je monitorování kyslíku 
deaktivováno. 

" V míst� vzorkování O₂  nesmí být 
pZítomny ~ádné dalbí plyny, které by 
ovlivňovaly m�Zení plynu. 

 

 

POZNÁMKA 

POZNÁMKA 

UPOZORN�NÍ 

POZNÁMKA 



 
 

1 Bezpe�nostní informace 

36 esky | 10101879/00 

 

 

1.10 Servis a testování 
" Z důvodu zajibt�ní Zádného provád�ní 

servisu a pZedejití mo~ným úrazům smí 
servis ventilátoru provád�t pouze 
autorizovaní odborníci vybkolení 
spole�ností Hamilton Medical za pou~ití 
informací uvedených v Servisní příru�ce. 
Krom� toho musí být vebkeré 
pZíslubenství a pZístroje servisovány 
pouze autorizovanými odborníky 
vybkolenými spole�ností Hamilton 
Medical. 

" Výrobce zodpovídá za bezpe�nost, 
spolehlivost a výkonnost ventilátoru, 
pouze kdy~ jsou spln�ny vbechny 
následující po~adavky: 
– Sestavení, úpravy, rozbíZení funkcí, 

seZízení, modifikace, údr~bu a opravy 
ventilátoru provád�jí vybkolené osoby. 

– Elektrická instalace síťového rozvodu 
v místnosti splňuje pZedepsané 
po~adavky. 

– Systém ventilátoru je pou~íván 
v souladu s U~ivatelskou příru�kou 
ventilátoru. 

– Nepokoubejte se provád�t jiné 
servisní postupy ne~ ty, které jsou 
uvedeny v Servisní příru�ce. 

" PZi jakýchkoli úpravách hardwaru nebo 
softwaru ventilátoru svévoln� 
provedených bez výslovného 
písemného schválení od spole�nosti 
Hamilton Medical ztrácí u~ivatel 
automaticky záruku a pZebírá za pZístroj 
plnou odpov�dnost. 


